

2010年8月9日 サイボウズ株式会社

## 「サイボウズ Office」など主力製品の iPad への正式対応を発表 ~ 多様なモバイル端末からの利用が可能になり、更なる業務の効率化を実現 ~

サイボウズ株式会社(本社:東京都文京区 代表取締役社長:青野 慶久(戸籍名:西端 慶久)以下サイボウズ)は、弊社主力製品「サイボウズ Office」「サイボウズ ガルーン」「サイボウズ デヂエ」「サイボウズ リモートサービス」が、アップル社「iPad」のウェブブラウザ「Safari」での動作検証を完了したことを発表いたします。

※「サイボウズ Office」・「サイボウズ ガルーン」はグループウェア、「サイボウズ デヂエ」はデータベース、「サイボウズ リモートサービス」はネットワークサービスです。詳細は〈http://kantan.cybozu.co.jp/〉をご覧ください。

## ■企業利用を促進するサイボウズの iPad 対応

サイボウズでは、当社製品へのモバイル接続端末として 2010 年初頭より Windows® phone、BlackBerry®、iPhone と対応してまいりましたが、この度の検証結果を受け iPad も正式に利用可能となりました。また、「サイボウズ リモートサービス」での検証も完了しておりますので、いつでも、どこでも、安全に、社内のグループウェアにあるスケジュールやメッセージ、掲示板の情報や、データベースに蓄積された情報を

社内のグループウェアにあるスケジュールやメッセージ、掲示板の情報や、データベースに蓄積された情報を iPad 経由で利用できます。まさに、ビジネススピードを緩めない iPad の企業利用で隙間時間を有効活用し、 さらなる業務の効率化を可能にします。

サイボウズ Office

サイボウズ デヂエ



画像 URL: http://group.cybozu.jp/news/images/img\_100809\_1.html 画像 URL: http://group.cybozu.jp/news/images/img\_100809\_2.html

## ■対応製品とバージョン

■27/心衣印と↑・ ノコン	
製品名	バージョン
サイボウズ Office	8.1.1 以上
サイボウズ デヂエ	8.0.2以上
サイボウズ ガルーン	2. 5. 4 以上
サイボウズ リモートサービス	2.2.0以上

※8月30日リリース予定の「サイボウズ ガルーン 3」も検証を進めております。詳細は製品 Web 上でお知らせします。

一部制限事項がございます。詳細は以下のホームページをご覧ください。

http://cs.cybozu.co.jp/information/20100809up01.php

## ■マスコミ各社様からのお問い合わせ先

サイボウズ株式会社 社長室 コーポレート・コミュニケーション:村松・浅野

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-4-14 後楽森ビル 12 階(TEL: 03-6316-1160 / FAX: 03-5805-9036 / MAIL: pr@cybozu.co.jp)

※記載された商品名、各製品名は各社の登録商標または商標です。また、当社製品には他社の著作物が含まれていることがあります。個別の商標・著作物に関する注記については、こちらをご参照下さい。

http://cybozu.co.jp/company/copyright/other\_companies\_trademark.html